
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

التاسعة والستون

العـــدد 

9 

الصادر فى 9 رمضان سنة 1447

الموافق )26 فبراير سنة 2026 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

7

40

43

47

قرار مجل�س الوزراء

قرار رقم 10 لسنة 2026 ..................................

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 292 لس���نة 2026 ............................... 

قرار رقم 485 لس���نة 2026 ............................... 

قرار رقم 486 لسنة 2026 ...............................

قرار رقم 488 لسنة 2026 ...............................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 3 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 10 لسنـة 2026

مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى قان���ون تنظيم مش���اركة القطاع الخاص فى مش���روعات البنية الأساس���ية 

والخدمات والمرافق العامة الصادر بالقانون رقم 67 لسنة 2010 ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية؛

وعلى قانون الموارد المائية والرى الصادر بالقانون رقم 147 لسنة 2021 ؛

وعلى القانون رقم 162 لسنة 2024 بمنح التزام تمويل وتصميم وإنشاء واستغلال 

 وصيانة وإعادة تسليم أصول الميناء الجاف والمركز اللوجستى بمدينة العاشر من رمضان

 بنظام المشاركة مع القطاع الخاص ؛

وعلي قرار مجلس الوزراء رقم 56 لس���نة 2022 بتحديد ش���روط اعتبار المش���روع 

الاستثمارى استراتيجيًا أو قوميًا فى مجال تطبيق حكم المادة )20( من قانون الاستثمار؛

وبناءً على ما عرضه وزير الاستثمار والتجارة الخارجية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

ووفق على منح كل من الشركات التالية الموافقة الواحدة المنصوص عليها بالمادة 

)20( من قانون الاستثمار المشار إليه ، وذلك عن المشروع الوارد قرين كل منها:



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 5 

) المــادة الثــانية (
تشمل الموافقة الواحدة الصادرة لكل من الشركات المشار إليها فى المادة الأولي 

من هذا القرار إقامة المش���روع وتش���غيله وإدارته بما فى ذلك تراخيص البناء ، وتكون 

الموافقة الواحدة نافذة بذاتها دون الحاجة إلي اتخاذ أى إجراء آخر .

) المــادة الثالثة (
تلتزم الشركات المشار إليها فى المادة الأولى من هذا القرار بتنفيذ المشروع خلال 

البرنامج الزمنى المقرر ، كما تلتزم بكافة الاش���تراطات والضوابط المتعلقة بممارس���ة 

نش���اطها وفقًا للقوانين واللوائح ، وبتنفي���ذ الإقرارات المقدمة من جانبها للهيئة العامة 

للاستثمار والمناطق الحرة بما في ذلك الإقرارات المتعلقة باستيفاء اشتراطات الحماية 

المدنية والاشتراطات البيئية ، وتوفير كافة المرافق الخاصة بالبنية التحتية للمشروع .

كما تلتزم الشركتان الواردتان بالبندين )1( و)2( من الجدول المنصوص عليه فى 

المادة الأولى من هذا القرار فضلًا عما تقدم ، بموافاة الأجهزة المختصة بوزارة الموارد 

المائية والرى بملفات KML لموقع المشروع الخاص بكل منهما لدراسة مدى تعارضه 

مع ش���بكة الترع ومنافع الرى ، كما تلتزم كل منهما ، حال طلب مصدر مياه بالتنس���يق 

المس���بق مع الأجه���زة المختصة ب���وزارة الموارد المائية والرى لدراس���ة م���دى إمكانية 

 توفي���ر مص���در مياه من عدمه طبقًا لأح���كام قانون الموارد المائية والرى المش���ار إليه

 ولائحته التنفيذية .

وتلتزم الش���ركة الواردة بالبند )5( من الجدول المنصوص عليه فى المادة الأولى 

م���ن ه���ذا القرار ، فضلًا عما ورد بالفقرة الأول���ى من هذه المادة ، بمراعاة أحكام قانون 

تنظيم مش���اركة القطاع الخاص فى مش���روعات البنية الأساس���ية والخدمات والمرافق 

العامة الصادر بالقانون رقم 67 لس���نة 2010 وكافة الش���روط والضوابط الواردة بعقد 

تمويل وتصميم وإنش���اء واستغلال وصيانة وإعادة تسليم أصول الميناء الجاف والمركز 

اللوجس���تى فى مدينة العاش���ر من رمضان بنظام المش���اركة مع القطاع الخاص المرفق 

بالقانون رقم 162 لسنة 2024 المشار إليه .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 6 

) المــادة الرابعة (

تتولى الهيئة العامة للاستثمار والمناطق الحرة التنسيق مع كافة الجهات المختصة 

بنش���اط الش���ركات المش���ار إليها فى المادة الأولى من هذا القرار ، ويتعين على هذه 

الجهات تيسير كافة الإجراءات المتعلقة بنشاطها .

 كما تتولى الهيئة متابعة تنفيذ المشروعات الواردة بالمادة الأولى من هذا القرار ،

 والتأكد من استكمال تنفيذها وفق البرنامج الزمنى المقرر والتحقق من التزام الشركات 

المشار إليها بتنفيذ الإقرارات المقدمة إلى الهيئة من جانبها .

) المــادة الخامسة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 21 شعبان سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 9 فبراير سنة 2026 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 7 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 292 لسنـة 2026

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 304 لس���نة 2024 بتفويض رئيس مجلس الوزراء 

فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً عل���ى ما عرضه نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير وزارتى 

الصناعة والنقل ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يُعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع امت���داد الخط الثانى لمترو الأنفاق من 

محطة ش���برا الخيمة حت���ى الطريق الدائرى بنطاق محافظ���ة القليوبية ، بما يحتويه من 

منش���آت لخدمة الجماهير ، وتنفيذ السا�ل�لم والمصاعد ، وأى منشآت أخرى يحتاجها 

المش���روع ، وذلك على النحو الموضح بالمذكرة الإيضاحية والخريطتين المس���احيتين 

والكشوف وكروت الوصف المرفقة .

) المــادة الثــانية (

يُنه���ى تخصيص الأراضى والعق���ارات المملوكة لجهات حكومية ، الموضح بيانها 

ومساحتها وملاكها الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والخريطتين المساحيتين والكشفين 

وكروت الوصف المرفقة ، ويعدل تخصيصها لصالح الهيئة القومية للأنفاق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 8 

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 6 شعبان سنة 1447 هـ

                   ) الموافق 25 ينايـــــر سنة 2026 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 9 

وزارة النقل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء
بشأن اعتبار مشروع امتداد الخط الثانى لمترو الأنفاق من محطة
 شبرا الخيمة حتى الطريق الدائرى من أعمال المنفعة العامة 

فى ضوء خطة وزارة النقل لتنفيذ مش���روع امتداد الخط الثانى لمترو الأنفاق من 

محطة ش���برا الخيمة حتى الطريق الدائرى لتحقيق تكامل الربط مع الأتوبيس الترددى 

. BRT السريع

من المخطط أن يصل مس���ار المش���روع إلى 3٫2 كم منها ١٫٦ كم مسار علوى 

و 1٫6 كم مسار سطحى ، كما يتضمن المشروع إنشاء عدد )3( محطات جديدة .

 قامت الهيئة القومية للأنفاق بالانتهاء من الدراسات الفنية والتصميمية للمشروع، 

وق���د تبين وجود عدد من الأراضى المطلوب نزع ملكيتها / تعديل تخصيصها لصالح 

الهيئة القومية للأنفاق لتنفيذ المشروع .

مرفق طيه الآتى :

1 - عدد ) ۲ ( خريطة مساحية موقع عليها مسار المشروع وحدود قطع الأراضى 

المطلوب نزع ملكيتها / إعادة تخصيصها. 

2 - كشوف الملاك الظاهرين وكروت الوصف للأراضى المطلوب نزع ملكيتها / 

إعادة تخصيصها .

ونظ���رًا للطبيعة الخاصة للمش���روع والتى تقتضى تع���دد مواقع العمل فإنه يتعذر 

حصر جميع ملاك الأراضى والعقارات المتداخلة مع المش���روع ومس���احة ما يملكه كل 

منهم وما قد يتطلبه المشروع من أجزاء إضافية إلا بعد صدور القرار بتقرير صفة النفع 

العام وبدء أعمال اللجان المختصة فى الحصر طبقًا للخرائط المساحية المرفقة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 10 

وجدي���ر بالذكر أنه س���يتم تدبير مبل���غ ٥٠٠ مليون جنيه وفقًا للتأش���يرات العامة 

لموازن���ة الهيئة القومي���ة للأنفاق للعام المال���ى 2027/2026 اللازم���ة للتعويضات 

التقديرية المبدئية للملاك الظاهرين وسوف يتم إيداعها خزانه الجهة المنفذة لهذا القرار 

خلال ش���هر من تاريخ صدوره طبقًا لما تحدده اللجنة المختصة المش���كلة طبقًا للمادة 

)6( من القانون رقم 10 لسنة ۱۹۹۰ وتعديلاته .

ف���ى ض���وء ما تقدم، نتش���رف بأن نرفق طيه مش���روع قرار رئيس مجل���س الوزراء 

لاعتبار مشروع امتداد الخط الثانى لمترو الأنفاق من محطة شبرا الخيمة حتى الطريق 

الدائرى بنط���اق محافظة القليوبية من أعمال المنفعة العامة وإنهاء تخصيص الأراضى 

والمبان���ى المملوكة لجهات حكومية وتعديل تخصيصها لصالح الهيئة القومية للأنفاق 

بدون مقابل وذلك على النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

وزير الصناعة والنقل

فريق مهندس/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 40 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 485 لسنـة 2026

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية؛

 وعل���ى ق���رار مجلس إدارة الهيئة العامة للاس���تثمار والمناط���ق الحرة رقم 1-12

 لسنة 2025 بجلسته المعقودة بتاريخ 2025/2/27 ؛

وعلى مذكرة العرض المشتركة من وزير التموين والتجارة الداخلية ووزير الاستثمار 

والتجارة الخارجية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 تنشأ منطقة استثمارية على مساحة 13٫13 فدان تقريبًا تعادل 55180٫64 م2

 الكائن���ة جنوب الطريق الس���احلى بج���وار المدين���ة التراثية بمدينة العلمي���ن الجديدة 

 بمحافظ���ة مط���روح ، وذل���ك عل���ى النح���و الموض���ح بالخريط���ة المس���احية وج���دول 

الإحداثيات المرفقين .

) المــادة الثــانية (

 يرُخص لش���ركة أر أو المتحدة للتجارة والمق���اولات ش.م.م )المطور( بالتضامن 

مع شركة أر أو للإنشاءات ش.ذ.م.م بإنشاء المنطقة الاستثمارية المنصوص عليها فى 

المادة الأولى من هذا القرار .

وتخصص المنطقة الاس���تثمارية المشار إليها لإقامة مشروع )إدارى - تجارى - 

فندقى - رياضى - ترفيهى - لوجيستى( ، وذلك مع مراعاة بنود عقد التخصيص بنظام 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 41 

الس���داد النقدى والعينى المبرم بتاري���خ 2023/5/14 بين كل من هيئة المجتمعات 

العمرانية الجديدة وشركة أر أو المتحدة للتجارة والمقاولات ش.م.م )المطور( بالتضامن 

مع شركة أر أو للإنشاءات ش.ذ.م.م .

) المــادة الثــالثة (

تلتزم ش���ركة أر أو المتحدة للتجارة والمق���اولات ش.م.م )المطور( بالتضامن مع 

شركة أر أو للإنشاءات ش.ذ.م.م بما يأتى :

1 - الوف���اء بالالتزام���ات ال���واردة ببنود عق���د التخصيص بنظام الس���داد النقدى 

والعينى المشار إليه فى المادة الثانية من هذا القرار .

2 - تنفيذ المش���روع وفق الاش���تراطات البنائية وقيود الارتفاع الواردة بقرار وزير 

الإس���كان والمرافق والمجتمعات العمرانية رقم 1169 لس���نة 2024 الصادر باعتماد 

المخط���ط العام والتفصيلى لقطعة الأرض محل عقد التخصيص المش���ار إليه ، وطبقًا 

للشروط المرفقة به .

3 - تنفيذ مخطط إنش���اء وتش���غيل المنطقة الاس���تثمارية خلال أربع سنوات من 

تاريخ صدور هذا القرار وفقًا للبرنامج الزمنى المقدم من الش���ركة، وإلا اعتبر الترخيص 

كأن لم يكن .

4 - مراع���اة كاف���ة المعايير البيئية والصحية المقررة واش���تراطات الدفاع المدنى 

والسلامة الصحية والمهنية المعمول بها فى جمهورية مصر العربية.

) المــادة الرابعة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 21 شعبان سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 9 فبراير سنة 2026 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 42 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 43 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 486 لسنـة 2026

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية؛

 وعل���ى ق���رار مجلس إدارة الهيئة العامة للاس���تثمار والمناط���ق الحرة رقم 4-13

 لسنة 2024 بجلسته المنعقدة بتاريخ 2024/10/20 ؛

وبن���اءً عل���ى مذكرة العرض المش���تركة من وزير التموين والتج���ارة الداخلية ووزير 

الاستثمار والتجارة الخارجية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تنش���أ منطقة استثمارية على مس���احة 205 فدان تقريبًا تعادل 861228٫3 م2 

تحت مس���مى مش���روع )205( الكائنة بالمحور المركزى على محور 26 يوليو بمدينة 

الش���يخ زايد بمحافظة الجيزة ، وذلك على النحو الموضح بالخريطة المس���احية وجدول 

الإحداثيات المرفقين .

) المــادة الثــانية (
يرُخص لش���ركة أركان بالم للاس���تثمار العقارى ش.م.م )المطور( بإنشاء المنطقة 

الاستثمارية المنصوص عليها فى المادة الأولى من هذا القرار .

وتخص���ص المنطقة الاس���تثمارية المش���ار إليها لإقامة منطق���ة متكاملة متعددة 

الأنش���طة والاس���تخدامات )تجارى - فندقى - ترفيهى - إدارى - س���كنى ذو خدمة 

فندقي���ة - طب���ى - خدمى - تعليم���ى( ، وذلك مع مراعاة بنود عقد المش���اركة المبرم 

بتاريخ 2019/5/5 بين كل من هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة وشركة أركان بالم 

للاستثمار العقارى ش.م.م )المطور( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 44 

) المــادة الثــالثة (

تلتزم شركة أركان بالم للاستثمار العقارى ش.م.م )المطور( بما يأتى :

1 - الوفاء بالالتزامات الواردة ببنود عقد المشاركة المشار إليه فى المادة الثانية 

من هذا القرار .

2 - تنفيذ المش���روع وفق الاش���تراطات البنائية وقيود الارتفاع الواردة بالقرارات 

الصادرة عن وزير الإس���كان والمرافق والمجتمعات العمرانية بشأن اعتماد المخططات 

العامة والتفصيلية لمناطق المشروع ، والشروط المرفقة بها .

3 - الانتهاء من تنفيذ مخطط إنش���اء وتش���غيل المنطقة الاس���تثمارية فى موعد 

أقصاه 2025/3/11 وفق البرنامج الزمنى المقدم من الش���ركة ، وإلا اعتبر الترخيص 

كأن لم يكن .

4 - مراع���اة كاف���ة المعايير البيئية والصحية المقررة واش���تراطات الدفاع المدنى 

والسلامة الصحية والمهنية المعمول بها فى جمهورية مصر العربية .

) المــادة الرابعة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 21 شعبان سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 9 فبراير سنة 2026 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 45 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 46 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 47 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 488 لسنـة 2026

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الوادى الجديد ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 10000م2 ضمن منطقة 

الطريق الدائرى الش���رقى بمركز الخارجة بمحافظة ال���وادى الجديد ، وفقًا للوحة وجدول 

الإحداثي���ات المرفقين ، بالمجان ، لصالح مطرانية ال���وادى الجديد والواحات للأقباط 

الأرثوذكس لإقامة كنيسة للأقباط الأرثوذكس وملحقاتها .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية  .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 21 شعبان سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 9 فبراير سنة 2026 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 26 فبراير سنة 2026 48 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2026

459 - 2026/2/26 - 2025/25793


